7. Dies super dies regis adjicies : annos ejus in diem generationis et generationis.

8. Permanet in aeternum in conspectu Dei. Misericordiam et veritatem ejus quis requaret eorum? V, VI, misericordia et veritas a te custodient eum.

9. Ut reddam vota mea de die in diem.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LX.

V. 6. Α., ὅτι σὺ etc. Eusebius.

Ubid. et v. 7. Σ., ἡμέρας etc. Sic Eusebius et Regius unus ex Theodoro.

V. 8. Α., ἔλεος καὶ ἀλήθεια etc. Sic Eusebius. Symmachi vero lectionem præferunt præter Eusebium codex Regius ex Theodoro, itemque Colber-

tinus unus, qui habet, περιεργάζουσιν. Ε', Γ', ἔλεος etc. Eusebius. Vocem ἦν *prapara*, in versione sua prætermittunt Aquila, Symmachus et Hieronymus. LXX vero τίς interpretantur.

V. 9. Σ., ἀποδοῦός τις etc. Eusebius et Reg. unus. [Ex Eusebio addidimus ἐκάστην. Drach.]

PSALMUS LXI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἐπινίκιος διὰ Ἰθιθὺν ὠδὴ εἰς Δαυὶδ.

3.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Triumphale propter Ithithum, canticum in David.

5.

1. Eius τὸ τέλος, ὑπὲρ Ἰθιθὺν. ψαλμὸς τῷ Δαυὶδ.

5. Οὐ μὴ ταλασθῶ ἐπὶ πλάτου. Ε', *id.*

1. In finem, pro Ithithum, psalmus David.

5. Non moveor amplius. V. *id.*

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
4 עַד-אֵפֶה וְ הַתּוֹתֵר עַד-אֵישׁ	4.	4. Ἔως τίνος ἐπιβουλεύετε,
5 אָךְ	5.	5.
כּוֹב		Ἐν διαψεύσματι.
7 לֹא אֶבְזֹב	7.	7. Οὐ σφαλῆσομαι.
8 עַל-אֱלֹהִים יִשְׁעִי יִבְדּוּ צַדִּיקִים	8.	8. Ἐπὶ Θεῶν σωτήριόν μου καὶ δόξα μου ἰσχυροῦς κράτους μου, ἐλπίς μου ἐν Θεῶ.
9 בַּסּוּף בּוֹ בְנֵי-עַת וְ עַם	9.	9. Ἀμεριμνεῖτε ἐν αὐτῶ, ἐν παντί καιρῶ χάρις.
10 אָךְ וְ הַבֵּל בְּנֵי-אָדָם כּוֹב בְּנֵי-אֵישׁ בְּמֵאֲזוּזִים	10.	10
כּוֹב בַּהֶבֶל יִהְיֶה		
11 וּבְנֵהל אֶל-תְּהַבְלֵי	11.	11. Καὶ ἐν βίᾳ μὴ ματαιοῦσθε.
12, 15 חֵל וְ כִי-יִזְכּוּ אֶל-תְּשִׁיבָתוֹ	12, 15.	12, 15. Ἐλάλησεν ὁ Θεὸς, καὶ δευτερον ἐπήκουσα ὅτι ἡ ἰσχύς τοῦ Θεοῦ, καὶ σοί, Δέσποτα, τὸ ἔλεος. Σὺ δὲ ἀπόδος κατὰ ἄνδρα ἐκάστη κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA
4. Esquequo detrahetis super virum? <i>Hieron.</i> , usquequo insidiarimini contra virum?	4. Quousque irruitis in hominem?	4. Usquequo insidiarimini?
5. Veruntamen. <i>Hieron.</i> , id. Mendacium. <i>Hieron.</i> , in mendacio.	5. Veruntamen. In siti.	5. In mendacio.
7. Non uitabo. <i>Hieron.</i> , non timebo.	7. Non emigrabo.	7. Non labor.
8. Super Deo salus mea et gloria mea: petra fortitudinis meae: spes mea in Deo. <i>Hieron.</i> , in Deo salutare meum et gloria mea: robur fortitudinis meae et salus mea in Deo.	8. In Deo salutare meum et gloria mea, Deus auxiliū meū, et spes mea in Deo est.	8. In Deo salutare meum et gloria mea: solidus fortitudinis meae, spes mea in Deo.
9. Sperate in eo in omni tempore populus. <i>Hieron.</i> , sperate in eo in omni tempore, populi.	9. Sperate in eo, omnis congregatio populi.	9. Sollicitudinem ponite in eo, in omni tempore populus.
10. Tantum vanitas filii hominum, mendacium filii viri, in bilance. <i>Hieron.</i> , veruntamen vanitas filii Adam, mendacium filii viri in stateris.	10. Veruntamen vani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris.	10.
Ipsi a vanitate pariter. <i>Hieron.</i> , fraudulententer agunt simul.	Ut decipiant ipsi de vanitate in idipsam.	
11. Et in rapina ne evanescatis. <i>Hieron.</i> , et in rapina ne frustremini.	11. Et rapinas nolite concupiscere.	11. Et in violentia ne vani evadatis.
Facultas cum pullulaverit, ne ponatis cor. <i>Hieron.</i> , divitiae si alluxerint, nolite cor apponere.	Divitiae si affluant, nolite cor apponere.	
12, 15. Semel locutus est Deus, bis hoc audiui, quia fortitudo Dei, et tibi, Domine, misericordia, quia tu reddes viro secundum opus suum. <i>Hieron.</i> , unum locutus est Deus: duo haec audiui: quia imperium Dei est, et tibi, Domine, misericordia, quia tu reddes unicuique secundum opus suum.	12, 15. Semel locutus est Deus, duo haec audiui, quia potestas Dei est, et tibi, Domine, misericordia, quia tu reddes unicuique secundum opera sua.	12, 15. Locutus est Deus, et bis audiui, quia fortitudo Dei, et tibi, Domine, misericordia: tu vero reddes per virum unicuique secundum opera sua.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

- 4. Ἔως τίνος ματαιοποιήσασθε;
- 5. Ἐν ψεύσματι.
- 7. Οὐ σφαλῆσθε.
- 8.
- 9.
- 10. Πλὴν ἀτιμῆς (al. ἀτιμῆς) υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων, ψεύδος υἱὸς ἀνδρός ὡς βροπὴ ζυγοῦ. Αὐτοὶ ματαιοῦνται ὁμοῦ.
- 11. Καὶ ἐπὶ ἄρπαγμα μὴ γίνεσθε ἀτιμῆς. Πλοῦτος ἔνν καρποφορῆ, μὴ τᾶπτε τὴν καρδίαν.
- 12, 15. Ἐν ἐλλάττειν ὁ Θεός, καὶ δεύτερον ἔκουσα.

- 4. Ἔως πότε ἐπιτίθεσθε ἐπ' ἀνθρώπων;
- 5. Πλὴν. Ἔλλας, ὁμοῦ.
- 7. Οὐ μὴ ματαιοποιήσω.
- 8. Ἐπὶ τῷ Θεῷ τὸ σωτήριόν μου καὶ ἡ δόξα μου, ἴδιος τῆς βοήθειάς μου, καὶ ἡ ἐλπίς μου ἐπὶ τῷ Θεῷ.
- 9. Ἐλπίσατε ἐπ' αὐτὸν, πάντα συναγορῆ λαοῦ.
- 10. Πλὴν ματαιοὶ οἱ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων, ψεύδοις οἱ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων ἐν ζυγοῖς.
- 11. Καὶ ἐπὶ ἄρπαγμα μὴ ἐπιτιμῆσθε. Πλοῦτος ἔνν βίη, μὴ προστίθεσθε καρδίαν.
- 12, 15. Ἄποξ ἐλλάττειν ὁ Θεός, δύο ταῦτα ἔκουσα, ὅτι τὸ κράτος τοῦ Θεοῦ, καὶ σοῦ, Κύριε, τὸ ἔκαστο, ὅτι σὺ ἀποδώσεις ἐκάστῳ κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.

- 4.
- 5.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10. Πλὴν ἀτιμῆς (al. ἀτιμῆς) υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων, ψεύδος υἱὸς ἀνδρός ὡς βροπὴ ζυγοῦ.
- 11. Καὶ ἐπὶ ἄρπαγμα μὴ ματαιοῦσθε.
- 12, 15.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 4. Usquequo vane laborabitis?
- 5. In mendacio.
- 7. Non labar.
- 8.
- 9.
- 10. Verumtamen vapor filii hominum, mendacium filii viri ut momentum statera.
- Ipsi vani fiunt simul.
- 11. Et super rapinam ne fiat vanitas.
- Divitiae si fructificaverint, ne ponatis cor.
- 12, 15. Unum locutus est Deus, et secundum audivi.

- 4. Quousque inruitis in hominem?
- 5. Verumtamen. *Alius*, tamen. In siti, V, mendacio.
- 7. Non emigrabo.
- 8. In Deo salutare meum et gloria mea, Deus auxilii mei, et spes mea in Deo est.
- 9. Sperate in eo, omnis congregatio populi.
- 10. Verumtamen vani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris.
- Et decipiant ipsi de vanitate in idipsam.
- 11. Et super rapinas nolite concupiscere.
- Divitiae si adlaant, nolite cor apponere.
- 12, 15. Semel locutus est Deus, duo haec audivi, quia potestas Dei est, et tua, Domine, misericordia, quia tu reddes unicuique secundum opera sua.

- 4.
- 5.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10. Verumtamen vapor filii hominum, mendacium filii viri ut momentum statera.
- 11. Et in rapina ne vani fiat.
- 12, 15.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXI.

V. 1. Titulum secundum Aquilam habent duo mss. et Eusebius; secundum Symmachum vero iidem atque Brusius.

V. 5. 'A., σὺ σφαλ-. Sic Eusebius in Psalmos: in cuius editione exiit particula σὺ.

V. 4. 'A., ἕως τίνος etc. Aquile et Symmachi versiones exhibet idem Eusebius.

V. 5. 'A. l. τοῦ, ὁμοῦ. Coisl. I.